



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

W Przespolewie uczczono 80. rocznicę zwycięskich bitew pod Monte Cassino

W Przespolewie, w Gminie Ceków Kolonia, w powiecie kaliskim odbyły się uroczystości upamiętniające 80. rocznicę zwycięskich bitew 2 Korpusu Armii generała Władysława Andersa. Wydarzenie pełne patriotycznych i historycznych symboli przyciągnęło tłumy uczestników. Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego objął patronatem honorowym uroczystość.

Uroczystość została zorganizowana z inicjatywy Wójta Mariusza Chojnackiego szczególnie zaangażowanego w podtrzymanie pamięci o poległych rodakach w tej ważnej i symbolicznej bitwie z udziałem polskich żołnierzy. Ponadto patronat honorowy nad wydarzeniem objął Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego. Wydarzenie otrzymało także wsparcie finansowe z budżetu Województwa Wielkopolskiego. Warto podkreślić że udział w walkach brali mieszkańcy Gminy Ceków-Kolina Kolonia - kapral Józef Łyszczynski i kapral Antoni Benc. Obchody rozpoczęła msza święta w intencji Ojczyzny w kościele parafialnym pw. św. Katarzyny i Matki Bożej Pocieszenia w Przespolewie, następnie na miejscowym cmentarzu odbyło się odsłonięcie tablicy pamiątkowej przy grobie kanoniera Bolesława Gałązki, żołnierza 2 Korpusu Armii Generała Andersa. Na uroczystości Samorząd Województwa Wielkopolskiego reprezentował Krzysztof Grabowski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego. Obecni byli także przedstawiciele z partnerskiego miasta Piedimonte San Germano we Włoszech, leżącego nieopodal Monte Cassino oraz z Prowincji Frosinone.

W swoim wystąpieniu Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski podkreślał: - Upamiętnienie 80. Rocznicy zwycięskiej bitwy pod Monte Cassino doskonale wpisuje się w nowoczesny patriotyzm. Inicjatywa Włodarzy Gminy Ceków-Kolonia by upamiętnić i przybliżyć mieszkańcom udział ich przodków w walkę o wolność Europy i Świata warto docenić i promować. Miasto Piedimonte San Germano leżące nieopodal wzgórza Monte Cassino jest partnerem Gminy Ceków-Kolonia w pracach nad podtrzymaniem pamięci o walczących Wielkopolanach oraz edukowaniu o ich dokonaniach najmłodszych pokoleń. Objęcie patronatem honorowym oraz wsparciem finansowym wydarzenia przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka dowodzi, że Samorząd Województwa Wielkopolskiego z aprobatą patrzy na lokalne inicjatywy upamiętniające bohaterstwo naszych rodaków walczących o wolność ojczyzny.

Wydarzenie urozmaiciła także pełna symboli i patriotycznych akcentów część artystyczna. Zaprezentowali się lokalni artyści, natomiast gwiazdą wieczoru był zespół Chłopcy z Placu Broni, który dał wyjątkowy koncert. Na zakończenie obchodów odbyła się inscenizacja historyczna pt. „Walki o klasztor Mont Cassino”, którą przygotowały grupy rekonstrukcyjne z wykorzystaniem efektów dźwiękowych i świetlnych dodających klimatu widowiska.

Warto dodać że dzięki staraniom Wójta Gminy Ceków-Kolonia udało się ustalić nazwiska osiemnastu żołnierzy z gminy Ceków-Kolonia, powiatu kaliskiego oraz z Kalisza, którzy brali udział w słynnej bitwie o Monte Cassino. Współpraca w tym zakresie odbywa się także po przez organizację wyjazdów i uczestnictwa w wydarzeniach upamiętniających walki. Ponadto 26 września 2022 roku w obradach XLV Sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego uczestniczyła delegacja z Piedimonte San Germano, która ściśle współpracuje z Gminą Ceków-Kolonia w aspekcie upamiętnienia poległych Polaków o odszukiwaniu miejsc ich spoczynku na terenie Włoch.









...ma weniifinansowane ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie